[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2011                                                                                                  № 1823

О предоставлении права

на первоочередное получение места

в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования

В целях повышения социальной защищённости детей из неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 6 статьи 43 Устава города Югорска:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки детям из неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в виде первоочередного предоставления мест в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования с рассмотрением на комиссии.

2. Комиссии по распределению мест в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в своей работе руководствоваться настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорский вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Югорска Т.И. Долгодворову.

Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак
«В регистр»